La finca a utilizar para el desarrollo del proyecto en mención no tiene uso de suelo, se trata 

de un área que su entorno está formado por algunas viviendas unifamiliares, por lo que el 

desarrollo del proyecto no va en perjuicio de las áreas aledañas.  

5.9 Monto global de la inversión. 

El monto total de la inversión se estima en (sesenta y dos mil) B/. 62,000  

6.3  Caracterización del suelo. 

El área donde se desarrollará el proyecto posee suelos superficiales a moderadamente 

profundos, predominantemente de textura arcillosa, bajos en contenido de materia orgánica. 

El área en donde se desarrollará el proyecto es un área intervenida.